08/03/2022 08:27 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78115 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1388/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
SANITÁRIOS PRÓXIMO AO SHOPPING
SERRA VERDE, LOCALIZADO NO
BAIRRO BINGEN.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de sanitários
próximo ao Shopping Serra Verde, localizado no bairro Bingen.

 JUSTIFICATIVA

O pedido visa proporcionar melhores condições aos cidadãos, trabalhadores e viajantes que
utilizam o referido espaço para se alimentar e fazer compras, e a ausência de sanitário
impossibilita de se higienizarem.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis, reitero os votos de estima e apreço

Sala das Sessões, 07 de Março de 2022

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 07/03/2022 - 15:30:39 Data do Processo: 07/03/2022 - 16:20:2
Processo: 1388/202